2019 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名         株式会社アルファ

代表者名     代表取締役社長 浅野 薫

        （JASDAQ・コード 4760）

問合せ先 取締役執行役員財務部長 難波 和彦

（TEL．086-277-4538）

レイン・バード株式会社との事業譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2019年3月１日に当社HPにてリリースしました「新会社設立ならびにレイン・バード株式

会社との事業譲渡基本合意に関するお知らせ」にありますように、当社が100％出資する新会社

POPKIT株式会社（詳細下記参照）とレイン・バード株式会社（以下「同社」という）との間で、同

社が運営するアプリサービスPOPKIT（ポップキット）の事業譲渡について交渉しておりましたが、

本日その交渉が合意に至り、事業譲渡が完了しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1.事業の譲渡及び概要

当社は、レイン・バード株式会社との間で、同社が運営する“ユーザー数20万人超を抱え、誰でも

簡単にプロクオリティのPOPを作ることができる”日本初のPOP作成アプリサービスPOPKIT（ポッ

プキット）を、当社100％出資子会社POPKIT株式会社へ譲渡することを合意しました。現在は、

POPKIT株式会社において、スマホ、タブレット以外のパソコンユーザーに対応するWEB版の開発

を進めております。今後はPOPKIT WEB版により、当社既存事業とのシナジーを発揮すべく、事業

を推進してまいります。

2.事業譲渡完了日

2019年７月１日

3.運営会社の概要

（1）商       号 ＰＯＰＫＩＴ株式会社

（2）所   在   地 本社    東京都港区港南 2 丁目 12 番 32 号

東京営業所 東京都渋谷区笹塚 2 丁目 7 番 9 号

（3）代   表   者 代表取締役社長  東 里美

（4）事 業 内 容  広告の販売、広告業及び広告宣伝に関する業務

（5）資   本   金 1,500 万円

（6）設 立 年 月 日 2019 年 3 月 1 日

（7）株主及び出資比率 株式会社アルファ 100％

4.今後の見通し

本件による当期の業績への影響は軽微であります。今後開示が必要となった場合には速やかに

開示いたします。

以 上